
          

Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 
V Jarošově 30. března 2020 
 
Vážení rodiče,  
 
v souvislosti s aktuálním vývojem dochází ke změně způsobu organizace zápisu k povinné 
školní docházce  do 1. ročníků základních škol zřízených městem Uherské Hradiště pro 
školní rok 2020/2021.  
Informace MŠMT: http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-
2020-2021  
 
Zápis do 1. ročníku naší školy nově proběhne od 1. do 30. dubna 2020.  

Zápisu se účastní pouze rodiče nebo zákonní zástupci dětí narozených 1. 9. 2013 – 31. 8. 
2014 a dětí, jimž byla v loňském školním roce odložena povinná školní docházka o jeden 
rok. 

Měli bychom preferovat dodání všech podkladů k zápisu bez Vaší osobní přítomnosti tzn: 

- Elektronicky do datové schránky školy bj7min4 z osobní datové schránky zákonného 
zástupce 

- Elektronicky e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na 
adresu zsjarosov@zsjarosov.cz 

- Poštou – obyčejné psaní – originály žádostí či dotazníku 
- Osobně do poštovní schránky školy, Pivovarská 200, 686 01 Uh. Hradiště – Jarošov - 

originály žádostí či dotazníku 
- Osobně, jednání se zástupcem školy - v tomto případě využijte mimořádné úřední 

hodiny školy – pondělí, středa od 09:00 do 11:00 hodin v budově Pivovarská 200, 
686 01 Uh. Hradiště – Jarošov. Svoji návštěvu, prosím, vždy oznamte telefonicky na 
číslo +420 739 488 427 nebo emailem na zsjarosov@zsjarosov.cz, abychom mohli 
včas reagovat na nevhodnou větší kumulaci osob ve škole. 

Pokud nemáte možnost si dokumenty vytisknout, můžete si je vyzvednout ve škole v úřední 
hodiny, popř. po telefonické domluvě. 

S sebou vezměte, popřípadě vložte do obálky: 

- pouze při osobním jednání rodný list dítěte + průkaz totožnosti rodiče nebo 
zákonného zástupce -  občanský průkaz nebo pas 

- dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ – lze stáhnout z webu, vyplnit elektronicky 
nebo vyplnit osobně 

- žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání -– lze stáhnout z webu, vyplnit 
elektronicky nebo vyplnit osobně 

- žádost o odklad povinné školní docházky -– lze stáhnout z webu, vyplnit elektronicky 
nebo vyplnit osobně 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2020-2021
http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/opatreni-k-zapisum-do-zs-pro-skolni-rok-2020-2021
mailto:zsjarosov@zsjarosov.cz
mailto:zsjarosov@zsjarosov.cz


Pokud budou zákonní zástupci žádat o odklad povinné školní docházky, doloží 
vyjádření poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo 
speciálně pedagogického centra) a vyjádření odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. Pozn. – pokud vyjádření ještě nemáte, zažádejte si telefonicky o termín 
projednání v poradně nebo SPC. Do doby dodání těchto dokumentů bude správní 
řízení přerušeno, rozhodnutí učiní škola po obdržení dokladů. 

- povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne 
šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může 
být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně 
tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 
dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní 
docházky je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, které k žádosti 
přiloží zákonný zástupce.  

ZŠ Jarošov bude ve školním roce 2020/2021 otvírat jednu první třídu.  

Kritéria přijetí do 1. ročníku ZŠ Jarošov pro školní rok 2020/2021: 

 1. Přednostně budou do prvního ročníku přijaty děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu 
ZŠ Jarošov, stanoveném obecně závaznou vyhláškou Města Uherské Hradiště (číslo 
11/2019), kterou se stanovily školské obvody základních škol zřízených Městem Uherské 
Hradiště.  

2) V případě splnění prvního kritéria rozhodne o přijetí los  

O žádostech bude rozhodnuto ve správním řízení, po ukončení stanovené doby pro zápis 
(do 30. dubna)Vás budeme informovat dle registračních čísel prostřednictvím webové 
stránky školy a vývěskou na dveřích školy. 

Registrační číslo dítěte Vám sdělíme osobně – při návštěvě školy popř. telefonicky na Vámi 
uvedené číslo. 

Vážení rodiče, věřím, že mimořádná opatření pochopíte, společně to určitě zvládneme. 

 

Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy 


	V Jarošově 30. března 2020
	Vážení rodiče,
	v souvislosti s aktuálním vývojem dochází ke změně způsobu organizace zápisu k povinné školní docházce  do 1. ročníků základních škol zřízených městem Uherské Hradiště pro školní rok 2020/2021.

